
26126 Lunes 19 agosto 1985 BOE núm. 198

17596

recursos de reposición, inte!puestos por los aspirantes don Guíe
llermo Alvarez de Toledo PlOeda, don Francisco Aranda Otero,
don Francisco-Javier Sarasa Sánchez, doña Balbina Rodríguez
Collado y doña María Isabel Segarra Vara, contra las actuaciones
de la referida Comisión, por cuyo motivo, y para dar cumplimiento
a la· misma, la Dirección General de Enseñanza Universitaria
dispuso. con fecha 11 de abril de 1985, que aquélla se reuniera
nuevamente, en segunda convocatoria, pára la reconsideracién y
estudio del mencionado expediente, según las instrucciones cante·
nidas en la convocatoria de las pruebas de idoneidad.

Reunida en segunda convOCatoria, el día 4 de junio de 198 S, la
Comisión del área 97 «Historia» a que se alude en esta Resolución,
ha elevado nueva propuesta a favor de don Francisco Aranda
Otero, doña Balbina Rodríguez Collado, don Francisco·Javier
Sarasa Sánchez y doña María Isabel Segarra Vara, para el insreso
en el Cuerpo de que se trata. Esta propuesta ha sido tramitada
reglamentariamente, de acuerdo con el articulo 17.1 de la Orden de
convocatoria, a través de la Secretaría General de la Universidad
de Santander.

Por todo ello, esta Secretaría de Estado ha resuelto aceptar la
propuesta de la Comisión de pruebas de idoneidad para acceso al
Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias, en el
área 97 «Historia», emitida con, fecha 4 de junio de 1985,
declarando aptos a los aspirantes don Francisco Aranda Otero.
doña Balbina Rodríguez Collado, don Francisco-Javier Sarasa
Sánchez y doña Maria Isabel Segarra Vara.

Los aspirantes declarados aptos aportarán ante la Secretaría de
Estado de Universidades e InvestigaCión los documentos relaciona·
dos en el artículo 18.2 de la convocatoria, en el plazo de treinta días
naturales contados a partir del siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 9 de julio de 1985.-EI Secretario de Estado.-P. D.

(Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Enseñanza
Universitaría, Alfredo Pérez Rubalcaba.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaría.

RESOLUCION de /8 de julio, de la Dirección Gene
ral de Enseñanza Universitaria, for la que se nombra
la Comisión que ha de juzga/' e concurso de méritos
anunciado para la provisión de la Cátedra del área de
«Urbanismo y Ordenación del Territorio» de la Uni·
versidad de Santander.

De conformidad con lo dispuesto en el número cuarto b, de la
Orden de 28 de diciembre de 1984 (<<Boletín Oficial del Estado» de
16 de enero de 1985), y habiéndose dado cumplimiento a lo
previsto en el artículo 6.° I del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre, sobre designación de los miembros que han de juzgar
los concursos para la provisión de plazas de Profesorado Umversi
tario.

Esta Dirección General ha resuelto nombrar la Comisión que ha
de juzgar el concurso de méritos anunciado por Resolución de la
Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de 8 de
marzo de 1985 (<<Boletín Oficial del Estado» de 23 de abril) para la
provisión de la Cátedra del área de «Urbanismo y Ordenación del
Territorio» de la Universidad de Santander, que estará constituida
de la siguiente forma:

Comisión titular
Presidente: Don Fernandó Terán Troyano, Universidad Politéc

nica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Emilio Larrodera López, Universidad

Politécnica de Madrid.
Vocales titulares: Don Luis Moya González, Universidad de

ValJadohd; don Eduardo Manuel Cáceres Morales. Universidad
Pohtécnica de Las Palma~ don Alfonso Alvarez Mora, Universi
dad de Valladolid.

Comisión suplente
Presidente: Don Antonio Serrano Rodríguez, Universidad Poli.

técnica de Valencia.
Vocal Secretario: Don Manuel de Solá-Morales Rubio, Univer

sidad Politécnica de Cataluña.
Vocaks suplentes: Don A,\tonio Font AreUano, Universidad

Politécnica de Cataluña; Don José María Urena Francés, Universi
dad Politécnica de Cataluña; don Luis Recuenco Aguado, Universi-
dad de Sev illa. .

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de julio de 1985.-El Director general, Alfredo Pérez

Rubalcaba.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Supenores.

17597 RESOLUCION'de 9 de agosto de 1985. de la Direc·
ción General de Personal y Servicios, por la que se
declara apto en la fase de prácticas y aprobado en la
oposición libre convocada por Orden de 18 de matzo
de 1983, para ingreso en el Cuerpo de Profesores
Numerarios de ESJ:ue/as dé Maestría Indusrrial a don
Joaquin Romero Redondo.

De conformidad con el apartado decimotercero de la Resolu
ción de la Dirección Generál de Personal .y Servicios y de
Enseñanzas Medias de 7 de marzo de 1985 (<<Boletín Oficial del
Estado» de 9 de abril). que regula la fase de prácticas de los
opositores aprobados en el concurso-oposición libre convocado por
Orden de 1S de marzo de 1984 (<<Boletín Oficial del Estado» del
19), para ingreso en el Cuerpo de Profesores Numerarios de
Escuelas de Maestría Industrial,

Esta Dirección General de Personal .y Servicios ha resuelto:

Primero.-Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado en la
opo'Sición libre a don Joaquín Romero Redondo, asignatura:
«Ciencias Naturales», documento nacional de identidad: 5.238.146.
número de Registro de Personal 133ECAN8300273.

Segundo.-Abrir un plazo de treinta dias hábiles, a partir del
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el .«Boletín
Oficial del Estado», para que el opositor declarado apto en el
apartado anterior, presente los documentos enumerados en la base
8 de la Orden de 18 de marzo de 1983.

Tercero.-Si no presentare la documentación exigida o la presen
tare fuera del plazo establecido será excluido de su ingreso en el
Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Indus-
trial. .

Cuano.-Contra la presente Resolución el iJlteresado podrá
interponer recurso de reposición a partir del día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento
Administrativo.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 9 de agosto de 1985.-EI Director general, Gonzalo

Junoy Garcia de Viedma.

Sra. Subdirectora general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Admmistración General. .

17598 . RESOLUCION de 9 de agosto de 1985. de la Direc
ción General de Personal y Servicios, por la que se
declaran aptos en la fase de prácticas y aprobados en
el concurso-oposición libre convocado por Orden de /5
de marzo de /984 ((Boletín Oficial del Estado» del
/9). para ingreso en el Cuerpo de Profesores Numera
rios de Escuelas de Maestría Industrial.

Por Orden de 15 de marzo de 1984 (<<Boletín Oficial del Estado»
del 19) se convocaba concurso-oposición libre para la provisión de
plazas en el Cuerpo de Profesores Numerarías de Escuelas de
Maestría Industrial. Realizada la fase de prácticas prevista en la
base 10 de la Orden citada y de conformidad con lo establecido en
su base 11.

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.-Declarar aptos en la fase de prácticas y aprobados en

el concursa-oposición libre a los opositores nombrados funciona
rios en prácticas por Orden de 21 de mayo de 1985 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 4 de junio), relacionados en el anexo II de
la Orden de 10 de septiemBre de 1984 (<<Boletín Oficial del Estado»
del 18), a excepción de los opositores que figuran en el anexo a la
presente Resolución por las causas que en el mismo se indican.

Segundo.-Abrir un plazo de treinta días hábiles a partir del
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», para que los opositores declarados aptos en el
apartado anterior presenten los documentos enumerados en la base
II de la Orden de IS de marzo de 1984.

Tercero.-Quienes no presenten la documentación exigida o la
presenten fuera del plazo establecido serán excluidos de su ingreso
en el Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría
Industrial.
. Cuarto.-Contra la presente Resolución los interesados podrár
mterponer, ante la D¡recclón General de Personal y Servicios
recurso de reposición, a partir del día siguiente al de su publicació,
en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesl<
en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 9 de agosto de I98S.-EI Director general. Gonzal,

JUllOY García de Viedma.

Sra. Subdirectora general de Gestión de Personal de Emenar.
Medias y Adminl'tracióll GeneraL


